

Análisis de precios unitarios

Presupuesto	0501018 "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E SAN ANTONIO, CENTRO POBLADO DE ATAQUERO DEL DISTRITO DE ACOBAMBA - PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO JUNIN"					
Subpresupuesto	007 07					Fecha presupuesto 19/11/2022
Partida	07.01.01	EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA AULAS INICIAL				
Rendimiento	glb/DIA	MO. 1.0000		EQ. 1.0000	tario directo por : glb	52,500.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales					
0204280003	RACK PARA TELEVISOR	und			3.0000	500.00 1,500.00
0204280004	RACK PARA PROYECTOR	und			3.0000	500.00 1,500.00
0292020004	PIZARRA ACRILICA 1.20 X 2.40	und			3.0000	500.00 1,500.00
0292020005	ECRAM	und			3.0000	800.00 2,400.00
0292020006	PROYECTOR MULTIMEDIA	und			3.0000	5,500.00 16,500.00
0292020008	COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP)	und			3.0000	5,200.00 15,600.00
0292020010	SMART TV 60"	und			3.0000	4,500.00 13,500.00
						52,500.00
Partida	07.01.02	IMPLEMENTACION EDUCACION FISICA, ARTE Y MUSICA NIVEL INICIAL				
Rendimiento	glb/DIA	MO. 1.0000		EQ. 1.0000	tario directo por : glb	22,590.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales					
0276050013	KIT DE JUEGOS DIDACTICOS	glb			1.0000	10,000.00 10,000.00
0292020019	PELOTA DE FUTBOL	und			6.0000	110.00 660.00
0292020020	PELOTA DE VOLEY	und			6.0000	110.00 660.00
0292020021	PELOTA DE BASQUET	und			6.0000	110.00 660.00
0292020022	COLCHONETAS	und			4.0000	85.00 340.00
0292020023	ULA ULA	und			6.0000	15.00 90.00
0292020024	CONOS DEPORTIVOS	und			12.0000	10.00 120.00
0292020025	PLATOS DEPORTIVOS	und			12.0000	5.00 60.00
0292020026	EQUIPO DE SONIDO (PARLANTE, EQUALIZADOR Y OTROS)	und			1.0000	10,000.00 10,000.00
						22,590.00
Partida	07.01.03	IMPLEMENTACION PATIO INICIAL				
Rendimiento	glb/DIA	MO. 1.0000		EQ. 1.0000	tario directo por : glb	40,600.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
	Materiales					
0292020027	RESBALADERA METÁLICA S/DISEÑO	und			2.0000	3,800.00 7,600.00
0292020028	BALANCÍN METÁLICO SEGÚN DISEÑO	und			2.0000	3,800.00 7,600.00
0292020029	LICUADORA METÁLICA SEGÚN DISEÑO	und			2.0000	4,000.00 8,000.00
0292020030	PASAMANOS METÁLICO SEGÚN DISEÑO	und			2.0000	3,200.00 6,400.00
0292020031	COLUMPIO METÁLICO SEGÚN DISEÑO	und			2.0000	5,500.00 11,000.00
						40,600.00

Partida	07.02.01		EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA AULAS PRIMARIA			
Rendimiento	glb/DIA	MO. 7.0000	EQ. 7.0000	tario directo por : glb		170,100.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0204280003	RACK PARA TELEVISOR	und			6.0000	500.00
0204280004	RACK PARA PROYECTOR	und			6.0000	500.00
0292020001	MESA DE MADERA SEGÚN DISEÑO	und			180.0000	230.00
0292020002	SILLA DE MADERA SEGUN DISEÑO	und			180.0000	90.00
0292020003	ESCRITORIO DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			6.0000	450.00
0292020004	PIZARRA ACRILICA 1.20 X 2.40	und			6.0000	500.00
0292020005	ECRAM	und			6.0000	800.00
0292020006	PROYECTOR MULTIMEDIA	und			6.0000	5,500.00
0292020007	SILLA GIRATORIA SEGUN DISEÑO	und			6.0000	350.00
0292020008	COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP)	und			6.0000	5,200.00
0292020009	ESTANTES DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			6.0000	450.00
0292020010	SMART TV 60"	und			6.0000	4,500.00
						170,100.00

Partida	07.02.02		EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA SALA DE COMPUTO			
Rendimiento	glb/DIA	MO. 1.0000	EQ. 1.0000	tario directo por : glb		205,500.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0201010041	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	und			1.0000	5,200.00
0204280004	RACK PARA PROYECTOR	und			1.0000	500.00
0292020002	SILLA DE MADERA SEGUN DISEÑO	und			40.0000	90.00
0292020003	ESCRITORIO DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			1.0000	450.00
0292020004	PIZARRA ACRILICA 1.20 X 2.40	und			1.0000	500.00
0292020005	ECRAM	und			1.0000	800.00
0292020006	PROYECTOR MULTIMEDIA	und			1.0000	5,500.00
0292020007	SILLA GIRATORIA SEGUN DISEÑO	und			1.0000	350.00
0292020008	COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP)	und			1.0000	5,200.00
0292020011	MODULO DE COMPUTO DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			40.0000	350.00
0292020012	COMPUTADORAS SEGUN REQUERIMIENTO	und			40.0000	4,100.00
0292020013	ESTABILIZADOR	und			20.0000	270.00
						205,500.00

Partida	07.02.03		EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA BIBLIOTECA			
Rendimiento	glb/DIA	MO. 1.0000	EQ. 1.0000	tario directo por : glb		35,360.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0201010041	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	und			1.0000	5,200.00
0204280003	RACK PARA TELEVISOR	und			1.0000	500.00
0262160003	KIT PARA BIBLIOTECA	und			1.0000	10,000.00
0292020002	SILLA DE MADERA SEGUN DISEÑO	und			36.0000	90.00
0292020003	ESCRITORIO DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			1.0000	450.00
0292020007	SILLA GIRATORIA SEGUN DISEÑO	und			1.0000	350.00
0292020009	ESTANTES DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			3.0000	450.00
0292020010	SMART TV 60"	und			1.0000	4,500.00
0292020012	COMPUTADORAS SEGUN REQUERIMIENTO	und			1.0000	4,100.00
0292020013	ESTABILIZADOR	und			1.0000	270.00
0292020014	MESA DE MELAMINA DE 1.10 m. x 2.00 m. SEGUN DISEÑO	und			3.0000	1,800.00
						35,360.00

Partida	07.02.04 EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA SUM					
Rendimiento	glb/DIA	MO. 1.0000		EQ. 1.0000		tario directo por : glb 25,400.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0204280003	RACK PARA TELEVISOR	und			1.0000	500.00 500.00
0204280004	RACK PARA PROYECTOR	und			1.0000	500.00 500.00
0292020003	ESCRITORIO DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			1.0000	450.00 450.00
0292020005	ECRAM	und			1.0000	800.00 800.00
0292020006	PROYECTOR MULTIMEDIA	und			1.0000	5,500.00 5,500.00
0292020007	SILLA GIRATORIA SEGUN DISEÑO	und			1.0000	350.00 350.00
0292020009	ESTANTES DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			2.0000	450.00 900.00
0292020010	SMART TV 60"	und			1.0000	4,500.00 4,500.00
0292020014	MESA DE MELAMINA DE 1.10 m. x 2.00 m. SEGUN DISEÑO	und			3.0000	1,800.00 5,400.00
0292020015	SILLA DE METAL CON ASIENTO TAPIZADO	und			50.0000	130.00 6,500.00
						25,400.00

Partida	07.02.05 EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA AREA ADMINISTRATIVA (DIRECCION)					
Rendimiento	glb/DIA	MO. 1.0000		EQ. 1.0000		tario directo por : glb 19,760.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0201010041	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	und			1.0000	5,200.00 5,200.00
0292020003	ESCRITORIO DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			2.0000	450.00 900.00
0292020007	SILLA GIRATORIA SEGUN DISEÑO	und			2.0000	350.00 700.00
0292020008	COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP)	und			1.0000	5,200.00 5,200.00
0292020009	ESTANTES DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			2.0000	450.00 900.00
0292020012	COMPUTADORAS SEGUN REQUERIMIENTO	und			1.0000	4,100.00 4,100.00
0292020013	ESTABILIZADOR	und			2.0000	270.00 540.00
0292020015	SILLA DE METAL CON ASIENTO TAPIZADO	und			4.0000	130.00 520.00
0292020016	BANQUETA DE METAL 03 ASIENTOS	und			2.0000	850.00 1,700.00
						19,760.00

Partida	07.02.06 EQUIPAMIENTO MOBILIARIO PARA SALA DE REUNIONES					
Rendimiento	glb/DIA	MO. 1.0000		EQ. 1.0000		tario directo por : glb 3,810.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0292020009	ESTANTES DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			1.0000	450.00 450.00
0292020014	MESA DE MELAMINA DE 1.10 m. x 2.00 m. SEGUN DISEÑO	und			1.0000	1,800.00 1,800.00
0292020015	SILLA DE METAL CON ASIENTO TAPIZADO	und			12.0000	130.00 1,560.00
						3,810.00

Partida	07.02.07 EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA ALMACEN					
Rendimiento	glb/DIA	MO. 1.0000		EQ. 1.0000		tario directo por : glb 1,360.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0292020001	MESA DE MELAMINA SEGÚN DISEÑO	und			1.0000	230.00 230.00
0292020009	ESTANTES DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			1.0000	450.00 450.00
0292020015	SILLA DE METAL CON ASIENTO TAPIZADO	und			1.0000	130.00 130.00
0292020034	ARCHIVADORES DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			1.0000	350.00 350.00
0292020035	ARMARIO PEQUEÑO DE MELAMINA	und			1.0000	200.00 200.00
						1,360.00

Partida	07.02.08	EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA TOPICO				
Rendimiento	glb/DIA	MO. 1.0000	EQ. 1.0000	tario directo por : glb		3,805.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0267100023	CAMILLA DE EMERGENCIA DE RESCATE RIGIDA	und			1.0000	450.00
0290230073	BOTIQUIN IMPLEMENTADO	und			3.0000	75.00
0292020009	ESTANTES DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			1.0000	450.00
0292020015	SILLA DE METAL CON ASIENTO TAPIZADO	und			1.0000	130.00
0292020036	GABINETE MEDICO METALICO	und			1.0000	650.00
0292020037	BALANZA CON TALLIMETRO	und			1.0000	1,900.00
						3,805.00

Partida	07.02.09	EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA COCINA				
Rendimiento	glb/DIA	MO. 1.0000	EQ. 1.0000	tario directo por : glb		26,660.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0272040071	REFRIGERADORA	und			1.0000	3,500.00
0272040073	LICUADORA	und			1.0000	500.00
0272040074	HORNO MICROONDAS	und			1.0000	1,500.00
0272040076	COCINA INDUSTRIAL DE 4 HORNILLAS	und			1.0000	3,500.00
0276050011	KIT DE OLLAS Y UTENSILIOS	und			1.0000	15,000.00
0292020001	MESA DE MELAMINA SEGÚN DISEÑO	und			2.0000	230.00
0292020009	ESTANTES DE MELAMINA SEGUN DISEÑO	und			2.0000	450.00
0292020015	SILLA DE METAL CON ASIENTO TAPIZADO	und			10.0000	130.00
						26,660.00

Partida	07.02.10	IMPLEMENTACION DE ARTE, MUSICA Y EDUCACION FISICA NIVEL PRIMARIA				
Rendimiento	glb/DIA	MO. 7.0000	EQ. 7.0000	tario directo por : glb		27,870.00
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0276050012	KIT DE INSTRUMENTOS MUSICALES	glb			1.0000	12,350.00
0292020019	PELOTA DE FUTBOL	und			12.0000	110.00
0292020020	PELOTA DE VOLEY	und			12.0000	110.00
0292020021	PELOTA DE BASQUET	und			12.0000	110.00
0292020022	COLCHONETAS	und			12.0000	85.00
0292020023	ULA ULA	und			12.0000	15.00
0292020024	CONOS DEPORTIVOS	und			24.0000	10.00
0292020025	PLATOS DEPORTIVOS	und			24.0000	5.00
0292020026	EQUIPO DE SONIDO (PARLANTE, EQUALIZADOR Y OTROS)	und			1.0000	10,000.00
						27,870.00

Partida	07.02.11	IMPLEMENTACION PATIO PRIMARIA				
Rendimiento	glb/DIA	MO. 7.0000	EQ. 7.0000	tario directo por : glb		1,764.25
Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0292020032	HASTA PARA BANDERAS	und			1.0000	1,764.25
						1,764.25